
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.545 Quinta-feira, 08 DE ABRIL DE 2021

NOME MATRICULA
CARLOS JORGE DA SILVA RAMOS 3262642/1

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA ALMEIDA 57176332/1
ELIVALDO DA SILVA RODRIGUES 57195880/1

RAIMUNDO SÉRGIO DA SILVA 3263118/1
ARLINDO FERREIRA CORDOVIL FILHO 3255409/1

GERALDO SÉRGIO DE ASSIS 3262650/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 512/2021-DAF/CGP, DE 19/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/159313;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Abaetetuba, no período de 26/02 à 07/03/2021, a fim de realizarem 
supervisão e acompanhamento pedagógico do curso agente multiplicador 
de educação para o trânsito.

NOME MATRICULA
GEISA ACÁCIA TAVARES 57195631/1

ÂNGELA DO SOCORRO COUTINHO MONTEIRO 57193225/1
MANOEL DE JESUS FILOCREÃO SANCHES 55590040/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 525/2021-DAF/CGP, DE 19/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/190222,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias à servido-
ra abaixo especificada referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Tucuruí, no período de 26/02 a 12/03/2021, a fim de 
acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administrativo, 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

Servidor matricula
HERYKA LOBATO PEREIRA 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 526/2021-DAF/CGP, DE 19/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/173299,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especificada referente ao deslocamento do Município 
de Capanema para o Município de Capitão Poço, no período de 22/02 a 
19/03/2021, a fim de realizar vistoria veicular na Ciretran do Município de 
Capitão Poço.

SERVIDOR MATRICULA
ADRIANA LAMEIRA DA SILVA 57215024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 527/2021-DAF/CGP, DE 19/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/59163,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marabá, no período de 01/03 a 26/03/2021, 
a fim de realizar atendimento e retaguarda de habilitação na Ciretran do 
referido município.

SERVIDOR MATRICULA
CESAR AUGUSTO DINIZ MAYRINCK 80845521 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 528/2021-DAF/CGP, DE 19/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/138752,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Soure, no período de 01/03 a 26/03/2021, a fim 
de realizar atendimento de habilitação na Ciretran do referido município.

SERVIDOR MATRICULA
FABIO FARAG MUNIZ 57188807 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 529/2021-DAF/CGP, DE 19/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/183674,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Dom Eliseu, no período de 01/03 a 26/03/2021, 
a fim de realizar entrega de documentos na Ciretran do referido município.

SERVIDOR MATRICULA
JAIME FARIAS BROWN 57189532 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 530/2021-DAF/CGP, DE 22/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/176007;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento de Marabá para o municí-
pio de Eldorado dos Carajás, no período de 19/02 à 22/02/2021, a fim de 
realizarem banca itinerante de 2ª e 3ª fase de CNH.

NOME MATRICULA
JOSÉ ADAUTO C. DE SOUZA JÚNIOR 55587295/2

RICARDO SILVA VASCONCELOS 57227054/1
PAULO JÚNIOR BEZERRA COSTA 55588149/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 531/2021-DAF/CGP, DE 22/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/181184;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Novo Repartimento, no período de 18/02 à 23/02/2021, a fim de reali-
zar atendimento de CNH durante banca itinerante de 1ª fase de habilitação.

NOME MATRICULA
WALDIR DE AZEVEDO REPOLHO 54194159/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 532/2021-DAF/CGP, DE 22/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/185240;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Barcarena, no período de 04/03 à 09/03/2021, a fim de realizarem 
atendimento de CNH durante a banca itinerante de 1ª fase de CNH.

NOME MATRICULA
MICAELE MUNIZ BITTENCOURT 5946643/1
ROSE MARY MACHADO LOBATO 57203988/3

MARCOS ANTÔNIO RÊGO E SILVA 5951861/1
ÁTILA DE MORAIS MACHADO 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 550/2021-DAF/CGP, DE 17/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/202066,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Castanhal, no período de 08/03 a 01/04/2021, 
a fim de realizar retaguarda de habilitação na Ciretran do Município de 
Castanhal.

SERVIDOR MATRICULA
ALAN NASCIMENTO VALENTE 55588464/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


